КРАСНОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
ПРОТОКОЛ №1/2023
заседания Краснозерской территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

21.09.2023                                       р.п. Краснозерское

  Участвовали:

Координатор: Цигеман Елена Николаевна – заместитель главы администрации Краснозерского района Новосибирской области;
Секретарь: Карпова Вероника Юрьевна – главный специалист отдела правового обеспечения администрации Краснозерского района Новосибирской области.

  Представители администрации Краснозерского района Новосибирской области:

	[bookmark: _GoBack]Сологубов Антон Андреевич
	- главный специалист отдела правового обеспечения администрации Краснозерского района Новосибирской области;

	Александров Сергей Анатольевич
	- заместитель главы администрации Краснозерского района Новосибирской области;

	Шевлюга Марина Борисовна
	- заместитель главы администрации Краснозерского района Новосибирской области;

	Представители объединений профсоюзов:

	Василенко Татьяна Ивановна
	- председатель Краснозерского районной профсоюзной общественной организации работников потребительской кооперации и предпринимательства;

	Причина Вера Викторовна
	- председатель совета Краснозерской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации Новосибирской области;

	Эскина Елена Алексеевна
	- председатель Краснозерского районного комитета профсоюза работников культуры;

	 Представители работодателей Краснозерского района Новосибирской области:

	Тур Андрей Дмитриевич
	- директор МКУ «Управление образования и молодежной политики Краснозерского района»;

	Дудка Александр Алексеевич
	- директор МКУК «КДО Краснозерского района Новосибирской области»;

	Морозова Ирина Ивановна

Курнявкин Алексей Владимирович
	- индивидуальный предприниматель, председатель местного Краснозерского отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства Краснозерского района, общественный помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей в Краснозерском районе;
- генеральный директор АО «Санаторий «Краснозерский»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении повестки заседания Краснозерской территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
2. О назначении секретаря Краснозерской территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
3. О подведении итогов районного смотра-конкурса «Лучшее сельскохозяйственное предприятие Краснозерского района по регулированию социально-трудовых отношений» в 2022 году.
4. О внесении изменений в Территориальное соглашение между районными объединениями профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Краснозерского района Новосибирской области на 2021-2024 годы.
5. Об определении представителей сторон для подписания дополнительного соглашения к Территориальному соглашению между районными объединениями профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Краснозерского района Новосибирской области на 2021-2024 годы.

1. Об утверждении повестки заседания Краснозерской территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
Цигеман Е.Н.: Предлагаю утвердить вышеизложенную повестку заседания Краснозерской территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (далее – комиссия).

Результаты голосования:
«за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку заседания комиссии.

2. О назначении секретаря Краснозерской территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
Цигеман Е.Н.: Для организации работы комиссии и ведения протокола в качестве секретаря комиссии предлагаю избрать Карпову Веронику Юрьевну – главного специалиста отдела правового обеспечения администрации Краснозерского района Новосибирской области.

Результаты голосования:
«за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем комиссии Карпову Веронику Юрьевну - главного специалиста отдела правого обеспечения администрации Краснозерского района Новосибирской области.

3. О подведении итогов районного смотра-конкурса «Лучшее сельскохозяйственное предприятие Краснозерского района по регулированию социально-трудовых отношений» в 2022 году.
Сологубов А.А.: В целях выявления организаций, добивающихся высоких социальных показателей, изучения и распространения их опыта, создания условий для расширения и развития инициативы и практики взаимодействия работников, работодателей и их представителей, органов местного самоуправления по разработке, заключению и реализации соглашений и коллективных договоров администрацией Краснозерского района Новосибирской области организован районный смотр-конкурс «Лучшее сельскохозяйственное предприятие Краснозерского района по регулированию социально-трудовых отношений» в 2022 году.
Всего в смотр-конкурсе приняли участие 3 сельскохозяйственные организации: АО «Новая заря», АО «Запрудихинское» и ЗАО «Колыбельское».
По предоставленным организациями заявкам и информационным картам участников, за определенные критерии согласно таблице оценочных показателей условий смотра-конкурса организациям начислялись баллы, и в конечном итоге получили следующую сумму баллов:
АО «Новая заря» - 25 баллов;
АО «Запрудихинское» - 17 баллов;
ЗАО «Колыбельское» - 21 балл.
Предлагаю в соответствии с набранными организациями баллами распределить призовые места следующим образом:
Присудить 1 место – АО «Новая заря» и наградить денежной суммой в размере 9 тысяч рублей;
Присудить 2 место – ЗАО «Колыбельское» и наградить денежной суммой в размере 7 тысяч рублей;
Присудить 3 место – АО «Запрудихинское» и наградить денежной суммой в размере 4 тысячи рублей.

Результаты голосования:
«за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:
1.  Определить победителей районного смотра-конкурса «Лучшее сельскохозяйственное предприятие Краснозерского района по регулированию социально-трудовых отношений» в 2022 году следующим образом:
1 место – АО «Новая заря», награждается подарком в виде денежной суммы 9 тысяч рублей;
2 место – ЗАО «Колыбельское», награждается подарком в виде денежной суммы 7 тысяч рублей;
3 место – АО «Запрудихинское», награждается подарком в виде денежной суммы 4 тысячи рублей.
2. Организовать награждение победителей в торжественной обстановке на мероприятии, посвященном празднованию дня работника сельского хозяйства.

4.	О внесении изменений в Территориальное соглашение между районными объединениями профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Краснозерского района на 2021-2024 годы.
Сологубов А.А.: Озвучил проект дополнительного соглашения к Территориальному соглашению между районными объединениями профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Краснозерского района на 2021-2024 годы.

Проект дополнительного соглашения прилагается к настоящему протоколу в приложении 2.

Результаты голосования:
«за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:
1. Предложить дополнительное соглашение к Территориальному соглашению между районными объединениями профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Краснозерского района Новосибирской области на 2021-2024 годы к подписанию.

5. Об определении представителей сторон для подписания дополнительного соглашения к Территориальному соглашению между районными объединениями профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Краснозерского района Новосибирской области на 2021-2024 годы.
Сологубов А.А.: Подписывать от лица администрации Краснозерского района Новосибирской области дополнительное соглашение к Территориальному соглашению между районными объединениями профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Краснозерского района Новосибирской области на 2021-2024 годы будет Глава Краснозерского района Новосибирской области Семенова Оксана Андреевна.

Представители объединения профсоюзов: приняли решение о личном подписании каждым представителем.

Результаты голосования:
«за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято единогласно

Представители работодателей: приняли решение о личном подписании каждым представителем.

Результаты голосования:
«за» - 4, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:
1. Для подписания дополнительного соглашения к Территориальному соглашению между районными объединениями профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Краснозерского района на 2021-2024 годы определить следующих представителей:
от администрации Краснозерского района Новосибирской области:
 – Глава Краснозерского района Новосибирской области Семенова О.А.;
от объединения профсоюзов:
 - председатель Краснозерского районной профсоюзной общественной организации работников потребительской кооперации и предпринимательства Василенко Т.И.,
- председатель совета Краснозерской районной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации Новосибирской области Причина В.В.,
- председатель Краснозерского районного комитета профсоюза работников культуры Эскина Е.А.;
от представителей работодателей:
 - директор МКУ «Управление образования и молодежной политики Краснозерского района» Тур А.Д.,
- директор МКУК «КДО Краснозерского района» Дудка А.А.,
- индивидуальный предприниматель, председатель местного Краснозерского отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства Краснозерского района, общественный помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей в Краснозерском районе Морозова И.И.,
- генеральный директор АО «Санаторий «Краснозерский» Курнявкин А.В..

	Координатор  Краснозерской территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

_______________

Е.Н. Цигеман

Секретарь  Краснозерской территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

_____________

В.Ю. Карпова